MOÇÃO Nº 0002/15

Moção de Aplausos e Congratulações a todos os integrantes da Banda Musical Regimental do Policiamento do
Interior 3 (CPI 3), pela brilhante apresentação na Sessão Especial realizada na Câmara Municipal de Guariba
em 08 de dezembro, quando da homenagem ao "Policial Militar destaque do ano de 2014".

Lida na Sessão de 03/02/2015                              Despacho em 03/02/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  a  todos  os  integrantes  da  Banda  Musical

Regimental  do  Policiamento  do  Interior  3  (CPI  3),  pela  brilhante  apresentação  na  Sessão  Especial

realizada na Câmara Municipal de Guariba em 08 de dezembro, quando da homenagem ao "Policial

Militar destaque do ano de 2014".

JUSTIFICATIVA:

A classe policial, como um todo, é motivo de orgulho e respeito da comunidade, por isso esta

Casa  realizou  Sessão  Especial  em  08  de  dezembro  para  prestar  homenagem  ao  "Policial  Militar

destaque do ano de 2014",  Cabo Iranildo Monteiro da Silva,  e -  através dele -  a  todos os policiais

fardados que levam no coração o compromisso de servir e proteger.

A  cerimônia  foi  abrilhantada  pela  magnífica  atuação  da  Banda  Musical  Regimental,  -

conduzida  pelo  Subtenente  Aparecido  de  Jesus  Rocha-,  que  deu  ao  evento  a  solenidade  e  a

marcialidade que a ocasião exigia. Foi realmente um momento de grande beleza e emoção.

Isso  posto,  solicita,  ainda  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  àqueles  policiais,

levando-lhes os agradecimentos e o carinho da gente guaribense, e que Deus os proteja e abençoe.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de fevereiro de 2015.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor